NITTO KOHKI

Electric vacuum end effector

E@VEE .-

I : EVE-500
TMIS9O&IJL1 HIKHIBE




L BRI E
284K B
BISOAYVIIIE ..o

4.07RY MADBUYTET ..o,
4-1.EVE-500-NK- PNP/NPN DIZE ..o
4-2.EVE-500-KOM- PNP/NPN DIZE ...,

ST O 5 = PP

6. ISUAIVIITRDAIDARN=IVEE oo,
6-1. TR NOA S A =) et
YR A R AV G Y. 5=

Z7.0RY RO S oo
A== B R T
7200 = R O 7R D i
7-3. T ) T O T i

B.RSTILS A =T A Y i



1. EXIRE
BENRE/\> R e-VEE ODEAEZRIE(CE U TIE e-VEE BUNERIAIE Z CHER < T2 S0\,
2. K& - fJEam
1.—e-VEE &fk
2 >fIEEOONRY NMEGRSGR (PFTFUD - ISP HTIFEREIRST—U )
3oMEROIE/ (v K
7 FFH( e-VEE OEUWRERAZE & CHEFR < T2 LY,
3. IS504>YV7 MIE
TMSSU—-X([CTERATEDFEADTSTA>YITRTT,
4. ORY MMAOEYFF

4-1.EVE-500-NK- PNP/NPN Diz&
x 1 BEDZSH. ORY MADEIHEEFORY hDOEIRZY) D TARRETERLU TIZEN,

O© #EHR7ZITYTMDLETFENENICFTESZBAL TS,

@ BHI7HTHI TMDEFTEAMIEE. ORY RIS SOTMIE « TS5 T7AHATIDOTNMBEEED
B, [AEDORILES (M6 EE 40x4 K) TEUTHITLIEEW, CTO, B 7Y Y TM IS5
FATHOBCTITHI) DRI TLTEE0N,

x  NILSMEAED M6x40 (J8UL\F4AK) EERASIEEN.

® e-VEERADY—ILISZZ(CHETEZZIEAL. TS2ZTHTIDMUEEENDE TSI TS
V> D% F CErEsE TREZMAEDREFR LR IRBDETEIL T ZE0N,
FCEISKRKIZDETERESEZS. BIFmE> /(T (B : EVE-PS-7075) THEDATIFTT
<IZELN.

(e-VEE f¥/Emm]

G
BETHTS ™
A : EVE-CA-TM

- -~

557575 T
TS

XRE(DER
(M6x45 (MERLEEA) /

_______________________________

(S



@ e-VEE ARDIRIZ(CTo—TIL (B : EVE-CA-M8-FM) ZZEUIAA T, U—JIIDR>%
BEILT. BELTLIZEN,

x ORI Y DAIEENDEREZAENDE TEUIAATLES,
O/Ry MUBRERICT —TILZE DT T IZE0N,

(

(BI5Em]
—TIL M8 AX-AX
2% : EVE-CA-M8-FM

R4



4-2.EVE-500-KOM-PNP/NPN DiZ&
I T BRDESH,. ORY bADEUTFEZEFO/RY SOERZEY) D FIRRETERBL T IZEU),

® EHRI7ITHI TMOLETFENENCFETES ZBALTIZE),

Q@ BHRIZITHITMOFTEAIBE L, ORY RIS ZDTUIE - YA - YU HDIMIBEZEED
B, MEDOMNILE (M6 KRS 45x4 K) TEUFHFTLSESUY,

x NILMEIAED M6x45 (RULWH4AK) ZTASIEEL.

® YRI—UZHDES EYV—ILTFTIDABEZENDEET.
NRI—= U AHDT Y2 v =R UIBN SARZIR EIFTEES([TERL T IZE0,

(e-VEE {4/@fm]

m——————

.......................

GIET
167975 T
B : EVE-CA-TM
TS
17575 T
FITE>
ABIUIRIL RIL B M6x45
HEEOTE

(M6x40 (HMERLEEA)

(T

_______________________________



@ e-VEE AMADIART D (T —T)NZ2EULAAT, =IO ZEIL T, BELTEZS0,

X AR Y DAIEEDEEEZANDE TEUIAATLSES,
O/Rw MUBERRICT —TILZER DT T IZEN,

GBS /
—TJ)L M8 X RX-A 2R

B : EVE-CA-M8-FM

x5

5. TCP &€

e-VEE D TCP (I FEICHEL TS ESW\. AEEE(FH) 1.3kgTT .

EVE-500-NK Di5& : X 0mm/Y 0 mm/Z 190 mm
EVE-500-KOM Di54& : X 0mm/Y O mm/Z 196 mm

7 FECERTE(F EVE-500-NK/KOM (Cf1E U TLSIRE/ (v R(PFG-35- S)tgﬁdﬁgﬁjﬁﬁj@

(EVE-CA-TM)Z R UTZBRDEET I . BlsEam st/ \y MR T dipaldsmEZEZE<fC=U).

omm/s 100% (@) T1 [ 84BE @ 000 &

Tool Settings

Set Tool Parameters ¥ Cu

| rrent Tool: RobotEndFlange
{T} Tool frame w.r.t the RobotEndFlange frame
Teach TCP Parameters
X(mm): 0.00 Y(mm): 0.00 Z(mm): 190
Vision TCP Calibration
RX(deg): 0.00 RY(deg): 0.00 RZ(deg): 0.00
Tool Mass
1.30
(kg):

Additional Settings:




6. ISOA42YVI MDA A M=IEE
6-1.J>IR—FR> hDA A =)L
© F504>YV T MMIEEIZEDR—LAR—(https://www.nitto-kohki.co.jp/)Hh'5
TMflow2 BB TM O 7R—R> bz 7> O0— RUTLZS0\,
J71J)l4 : RobotEndEffector_nittokohki_EVE500_V201_Release
RobotEndEffector_nittokohki_EVE500_V201_Suction
@ USB XEUMD&EI%Z [TMROBOT] [CEEUEY.
® FU>O0—RUfkzip I7AILDOOR—F> M USB [ICIRFELET,
T+ Lo hJJCR(E [¥TM_Export¥Nitto Kohki¥ComponentObject] T9,

I;I » TMROBOT(E) » TM_Export » Nitto Kohki * ComponentObject »

Tl #ENER = F=T
= E3EE = $4%
.+ RobotEndEffector_nittokohki_EVES00 W201_Releasezip  2025/07/31 B:16 i (zip Fi2=) 44— 27 KB
++ RobotEndEffector_nittokohki_EVESDO_V201_Suction.zip 2025/07/31 &6 EFE (zip =) 72 )-45- 24 KB

@ USB XEUETY FO—ILRYIZ(CTHA L, «>H— N IORMK— M-S (B LET,
mme 3 @)oo ¥ @ W T

Omm/s 100% =S -

¢? » Configuration

g v Sysem Import/Export

D Select files Selected files

» Others Project A4
Configuration v
System A"
TMcraft v

Device Space:
Import from 0 \USB\TMROBOT e


https://www.nitto-kohki.co.jp/

® A>MR—bt&EIUwWIU. [Nitto Kohki) « LI NUZEBIRUET,

Omm/s 100% . T1 [ 208 | s Ao @ % £J-|

Import/Export

Select files Nitto Kohki Selected files
Project v
Configuration v
System AT
TMcraft W
Device Space:
Import from 0 \USB\TMROBOT N

2,381 MB 56,951 MB

IR=R> hEBRU. A2 /R—bUFET,

)
L
\/

L

omm/s 100% *© T1 [ 20Fs | s Ao O & il

Import/Export

Select files Nitto Kohki Selected files

B component RobotEndEffecter_nittokohki_EVES00_V201_Release.zip

Project e 0K jecter_nittokohki EVES00 V201 Suctionzip

Configuration ~
Import complete
TCP

Operation Scene

Text Files

10DD Files

Ethernet Slave Device Space:
Import from 1] \WSB\TMROBOT hd

Safety Configuration File 2,381 MB 56,951 MB

Point Datasets

System v



OAZIR—R2 MR—=ZZ[E, D2MR—2> MEHICLET.

Oomm/s 100% *® T1 [ 20Fs |

A oo @

v Configuration

2SR

Component List

Component Name Status Action

RobotEndEffecter_nittokohki_EVES00_V201_Release.component

RobotEndEffecter_nittokohki_EVES00_V201_Suction.compaonent

» System

» Others

6-2.20w ) GRS > ESTE
e-VEE OO R—%> Oy fP—AE(CHDBDTVY)URIICEIDY TR ENTE, FI>2R—
> hETOSTINIBMT R ENTEET,
2w )GRY > =B EDR—2R> M TO> 0 MTBIEN., BEFICO>R—3%> MIETEN
x£9,




®© BEEALD3FEDTAA> &I IVIU, KEZERLU. T2 KRR 7 IZERL. JUw)/K
M TZERUET,
@ T4 ROADAHREIRAXESNEOAR—R MERPONRY > ZERL. Uy T XURRIC
EDHTWIR—R2 hEBEIRL. RERY>ZOUVILET,
omm/s 100% = *AUTO *T1 - @ oo & @ 5&

End Button

Point Button General Gripper Output

Using Customized Component
Grip

Release

Disable

7. ORY o OS5 A
7-1.REI>R—%> &
COOAR—2 MED—0%RET DIeHITERALET .

EVE500_V201_Suctionl Z&RU. ELDRY>ZDIUY I F D ERE ONR(C, 5REUERD
. S E3FNaETY.
FIERIARE T, IF& ON & [500ms] FH T DL IRELTNET.

F 3
& EVES500 V201 Suction

EVES00 V20 |

1_Suction '
/

( & \ |f & N
Success & False L

S

1/0 r I/0 |




7-2.0U—=XJ2IR—=2> b
COOAR—FR> MIE 2R 3 D2 HICERLET.

EVE500_V201_Releasel #i&RU. £ LDONRI>ZEDIUvWITZEII—-XONEIC. REULERED
BEfE. 1SS EDENTEETT,
WEPARRET(E. U —XON%# [500ms) FITDEIDHELTLET,

AR
oo EVE500_V201_Release

X
EVE500 V20 ml
1_Releasel ’

JFJF

Success & False

QOJ O/

7-3.5>7) 7020k
O2R—2> MR UES D TIVRIRERX T O T O R T,
O TOZzOM—=2(CHBEL. FiLLWIO-JOZ T U hEERLET,
@ REMEZERLET .

omm/s 100% G T1 [20F6 | d Ao ¥ O &
File % Manager Project function % & @) Q E3 * . 0 RobolBase & 2 ToolTeach
- NittoKohki CloseSt: ErrorStop h's
Node List Q fHofond osestop <>V
Quick Access
Start
| >
Point I
+  Move i 7
O
} Circle
*: Path
B Pallet
. . Flying Trigger
Al Vision 4
Logic v
Process ~ 80%

Information L o T . L . ...



® [EVE500_V201_Suction] Z#iRY D& e-VEE HEMEL. MXzRELF T,

— omm/s 100% @ * +11 [20F6 | S Bon¥ ® %

File ™ Manager Vv Project function Vv -, G |i_. 0 RobotBase 5= 2 ToolTeach

Node List Q - “Nittokohki ~ CloseStop ~ ErrorStop <2V v

Quick Access

Motion g
Al Vision v
Logic A
Process W
Information A4
Communication A
Force-Related A4

EVE500_V201_Release
EVES00_V201_Suction

80%
TM_Example v

@ RERINE. MEFTABENTDRBCHIOMNA> MEERLET .
— Omm/s 100% *@ -11 [20s | e 8o O % £J-‘

File v Manager Vv Project function " > &) Q = ** ‘ ‘i_. 0 RobotBase 2 2 ToolTeach

NodeList Q |- ¢NittoKohki ~ CloseStop ~ ErrorStop < 2V v

Quick Access

Start
~ )
O Point I (‘\ v
O w @
1 . T2 N .
t  Move 7 T, O
3
Circle
Path
E‘E Pallet
.
,  Flying Trigger
Al Vision ~ 2 n2 e
Logic N ?)
Process ~ 80%
Information hd

_10_



® [EVE500_V201_Release] Z1ERU. e-VEE fMELLEL. WHXYDIREZHEIRLFT .

omm/s 100% @ e T1 [20Fs | s Ao @ %

File v Manager Vv Project function % o

&=, 0 RobotBase 8 2 ToolTeach

NodeList Q I~ ©NittoKohki  CloseStop  EmrorStop. 27| v

Quick Access

Start
Al Vision v f #
r
. N\ P3 Q
Logic v o @ T2 _
T2 L
Process ~
Information A4 FVESD0 V2
EVESDO.V2 e o1 Relea., W

OF_Suct.
Communication e : S—T SE I}
™
3

¢ . /o Success L Vo False
Force-Related 4 o e R s ke & Y o
3 ; H
o O Z
EVES00_ V201 Release T2 -? Ly W Stop

EVES00_V201_Suction

80%
TM_Example v

®7O0>1T U bZEERITUT, e-VEENEUKHEREL TWDI DR LE T,

8. NSTWN>a—-F1>D
AKERFOERI(CE U T3 e-VEE AKDEURSIIBZ R < 2 EU),

_11_



